
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 28 Νοεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  33 / 23-11-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  ως  Προεδρεύων της  Οικον.  Επιτροπής, 2.

Γρηγοριάδης Χρήστος,   3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα,  5. Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Καδής
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη

της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   689  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή δωρεάς από το φιλοζωϊκό σύλλογο  Hundegarten Serres E.V.  για το κυνοκοµείο του
∆ήµου µας. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  31ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιπρόεδρος, ως
Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 51060/23-11-2017

εισήγηση του Τµήµατος Αγροτικής & Κτηνοτροφικής παραγωγής του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
           

1.  Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 1 περ. η του άρθρου 72 σχετικά µε τις αρµοδιότητες της
Οικονοµικής Επιτροπής του Ν. 3852/2010, η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή
κληροδοσιών, κληρονοµιών και δωρεών.

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΥΒΙΩ10-3ΑΟ



2.  O φιλοζωικός  σύλλογος  Hudengarten Serres κατά  το  µήνα  Νοέµβριο  2017 για  την  εύρυθµη
λειτουργία του κυνοκοµείου έκανε δωρεά: 180 ταίστρες, 100 αυτόµατες ποτίστρες, 280 σπιτάκια
σκύλων  και  υλικά  (τσιµέντα,  αµµοχάλικα,  τούβλα,  συρµατόπλεγµα  και  σίδερα)  για  την
ανακατασκευή-επιδιόρθωση 20 κλουβιών.

    Παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την αποδοχή της ανωτέρω δωρεάς από
το φιλοζωικό σύλλογο Hudengarten Serres ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Αποδέχεται  τη  δωρεά  προς  τον  ∆ήµο  Σερρών,  από  το  φιλοζωϊκό  σύλλογο  Hundegarten

Serres  E.V., κατά  τον  µήνα  Νοέµβριο  2017,  για  την  εύρυθµη  λειτουργία  του  ∆ηµοτικού
Κυνοκοµείου και συγκεκριµένα: 180 ταίστρες, 100 αυτόµατες ποτίστρες, 280 σπιτάκια σκύλων και
υλικά  (τσιµέντα,  αµµοχάλικα,  τούβλα,  συρµατόπλεγµα  και  σίδερα)  για  την  ανακατασκευή-

επιδιόρθωση 20 κλουβιών.  

Στην  απόφαση  αυτή  οι  κ.κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  και  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,

τόνισαν  ότι  και  βεβαίως  είναι  υπέρ  των  δωρεών  που  γίνονται  προς  τον  ∆ήµο  Σερρών  και  στην
προκειµένη περίπτωση στο κυνοκοµείο του ∆ήµου Σερρών, όµως θα πρέπει  οι δωρεές αυτές να
γίνονται µε διαφάνεια και σύµφωνα µε αυτά που προβλέπονται από την ισχύουσα νοµοθεσία και οι
λόγοι για τους οποίους µειοψηφούν στο συγκεκριµένο θέµα είναι οι παρακάτω :

� Όπως  προκύπτει  από  τα  επίσηµα  έγγραφα  δεν  υπάρχει  καµιά  υπογραφή   υπηρεσιακού
παράγοντα για την παραλαβή της δωρεάς (στην προκειµένη περίπτωση θα έπρεπε να είχε
συσταθεί  από  το  αρµόδιο  όργανο  που  έχει  την  αρµοδιότητα  αυτή  εκ  του  νόµου,  µια
επιτροπή  αποτελούµενη  από υπηρεσιακούς παράγοντες για την παραλαβή της δωρεάς).

� Σύµφωνα µε το έγγραφο της Hundegarten Serres E.V. µε αριθµ. πρωτ. εισερχοµένου από
τον ∆ήµο Σερρών 51049/23-11-2017,και µε ηµεροµηνία 20-11-2017 αναφέρει ότι κατά τον
µήνα Νοέµβριο έγινε η εξής ∆ωρεά : 100 ταΐστρες, 100 αυτόµατες ποτίστρες, 280 σπιτάκια
σκύλων  και  υλικά,  τσιµέντα,  αµµοχάλικα,  τούβλα,  συρµατόπλεγµα  και  σίδερα  για  την
ανακατασκευή  –  διόρθωση  20  κλουβιών.  Σύµφωνα  µε  τα  αναφερόµενα  στο  έγγραφο
δηµιουργούνται τα εξής απλά ερωτήµατα, αφού η δωρεά έγινε µέσα στον µήνα Νοέµβριο
(ποια ακριβώς ηµεροµηνία δεν αναφέρεται πουθενά) πότε έγιναν αυτές οι εργασίες και από
ποιόν, γιατί δεν αναφέρονται καθόλου οι ποσότητες των υλικών, αφού έγιναν εργασίες µέσα
σε δηµοτικό  χώρο,  υπήρχε  έγκριση  από  την  ∆ιεύθυνση  Τεχνικών  υπηρεσιών  του  ∆ήµου,

ποιος επέβλεπε τις εργασίες και ποιος τις παρέλαβε.  
� Με τον  τρόπο  που  έγινε  η  σύνταξη  του  εγγράφου  µε  ηµεροµηνία  20-11-2017  προς  τον

∆ήµο  Σερρών  το  οποίο  τους  προσκοµίστηκε  διαπιστώνεται  ότι  αυτό  συντάχθηκε  την
παραπάνω ηµεροµηνία και όχι την περίοδο που έγινε η δωρεά και για την οποία θα έπτρεπε
να υπάρχουν έγγραφα επίσηµα στοιχεία πότε ακριβώς έγινε.

� Στo επίσηµο  έγγραφο του  δωρητή  που  απευθύνεται  προς τον ∆ήµο Σερρών,  δεν υπάρχει
δ/νση της εταιρείας  αριθµ., ΑΦΜ, τηλεφώνου,  κλπ. και δεν γνωρίζουν ποια ακριβώς είναι
αυτή η εταιρεία και ποιος είναι ο νόµιµος εκπρόσωπος στις Σέρρες.

� Τέλος,  δεν  υπάρχει  πρωτόκολλο  παραλαβής  και  παράδοσης  της  δωρεάς  παρά  µόνο  στο
έγγραφο της Εταιρείας που απευθύνεται προς τον ∆ήµο Σερρών υπάρχει η υπογραφή του
Αντιδηµάρχου κ. Γρηγοριάδη Χρήστου ως παραλαβών της ∆ωρεάς.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΥΒΙΩ10-3ΑΟ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΡΥΣΑΝΘΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                           

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                                                        

               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                             

                                                                                                                                                                

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής

                                                              

 Σέρρες  30   - 11 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΥΒΙΩ10-3ΑΟ


		2017-11-30T12:21:36+0200
	Athens




